

استقلال يك کشور بستگی به نوع تربیت دانشگاهي دارد

باید دانشگاه آگاه باشد، توجه داشته باشد به این نقشه ها و جوان های عزیز دانشگاهي ما، اینها توجه داشته باشند به این مسایل، که از دانشگاه است که می شود يك ملتی اصلاح بشود و از دانشگاه است که می تواند يك ملتی به تباهی کشیده بشود. این دانشگاه و تربیت دانشگاهي است



و باید دانشگاه آگاه باشد، توجه داشته باشد به این نقشه ها و جوان های عزیز دانشگاهي ما، اینها توجه داشته باشند به این مسایل، که از دانشگاه است که می شود يك ملتی اصلاح بشود و از دانشگاه است که می تواند يك ملتی به تباهی کشیده بشود. این دانشگاه و تربیت دانشگاهي است که جوان های ما را یا طرف غرب می کشد یا طرف شرق می کشد و آنها را از خودشان تهی می کند و وجه آنها را متوجه به غرب و شرق می کند، تا این که غلبه کند و تمام جهات ایران را و شرق را و تمام بلاد مسلمین را از بین ببرد یا غرب غلبه کند و همه فرهنگ و چیزهای دیگری را از ما بگیرند و به جای آن يك مغز شرقی یا يك مغز غربی بنشانند و ملت ما را به تباهی بکشند. لکن بحمدالله ملت ما بیدار شده است و ملت ما اجازه این اموری که به نفع شرق است یا به نفع غرب است نمی دهد و ملت ما توجه پیدا کرده است به این که از دانشگاه است که می تواند يك کشور مستقل باشد و از دانشگاه است که می تواند يك کشور وابسته باشد.

البته باید آقایان دانشجویان و علمای دانشمندان دست به دست هم بدهند و هر چه زودتر دانشگاه ها را به طریقه اسلامی، به طریقه ملی، دانشگاهی که مال خود ملت باشد، دانشگاهی که مال خود ملت اسلامی باشد، زودتر باز بشود و دست اشخاصی که می خواهند این دانشگاه را به طرف شرق بکشند یا به طرف غرب بکشند اینها را کوتاه کنند و مقدرات دانشگاه را معلمین و اساتید اسلامی به دست بگیرند و دانشگاه يك دانشگاه ملی برای ملت باشد نه این که زحمت را ملت بکشد و خرج دانشگاه ها را ملت به عهده بگیرد و يك دانشگاهی باشد که اشخاصی که از او بیرون می آیند یا قبله شان شرق باشد یا قبله شان غرب باشد. باید دانشگاه باز بشود لکن با آن وضعی که باید با آن تربیت های اسلامی و ملی و انسانی باشد و این طور نباشد که ما فقط می خواهیم باز باشد. باز بود و پنجاه سال هم باز بود، چه اشخاصی را بیرون داد؟ همان اشخاصی را که ملت ما را مستقل و غیر وابسته به شرق و غرب درست بکند، نه ملت را به طرف شرق بکشد و نه ملت را به طرف غرب بکشد، يك ملتی مستقل با فکر مستقل، که با استقلال دانشگاه کشور مستقل می شود. يك دانشگاهی که با فیضیه دست به دست هم بدهند و شرق و غرب را کنار بزنند و خودشان عمل بکنند و نونهالان عزیز ما را طوری بار بیاورند که نه قبله آنها مسکو باشد و نه قبله آنها لندن باشد و نه قبله آنها واشنگتن، قبله آنها کعبه باشد و توجه آنها به خدای تبارک و تعالی باشد و اسلام را در آغوش بگیرند که استقلال آنها، عزت آنها در سایه اسلام و اسلام برای علم آن قدر اجر قابل است که شاید دیگر مسالک آن طور نباشند. اسلام دانشمندان را آن قدر ارج می گذارد که شاید سایر مسالک آن طور نباشد. در اسلام دانش بزرگترین چیز است لکن نه دانش آن طوری که ما را به تباهی بکشد، نه دانشمندان آن طوری که ملت ما را به آغوش غرب یا شرق ببرد اسلام کوشش دارد که علم را در مغزهای مستقل، در مغزهایی که به طرف شرق و غرب نیستند، در مغزهایی که به اسلام فکر می کنند بار بیاورد و این استقلال است که می تواند کشور ما را مستقل کند. استقلال کشور منوط به استقلال همین دانشگاه ها و فیضیه هاست. دانشگاه و فیضیه دست به دست هم بدهند و استقلال کشور خودشان را حفظ کنند و امید خودشان را از غیر دانشگاه اسلامی و غیر فیضیه اسلامی، امید خودشان را از دیگران ببرند و اعتنايي به این نکنند که مثلاً دانشگاهی با آخوند چرا با هم پیوند می کنند. آنها از سایه آخوند هم می ترسند، آنها برنامه شان این است که دانشگاه را از فیضیه جدا کنند، در سال های طولانی بنای آنها این بود که این دو قشر را که سعادت يك ملت و عظمت يك ملت و استقلال يك ملت بسته به این دو قشر را از هم جدا کنند که با هم دشمن کنند و ما دیدیم و شما دیدید که این دو قشر با هم دشمن بودند تا این انقلاب اسلامی پیدا شد و اسلام دعوت خودش را شروع کرد و دعوت اسلام پیوند همه قشرها و خصوصاً پیوند دانشگاه و فیضیه است و تا این دو قشر با هم پیوند داشته باشند استقلال کشور شما محفوظ می ماند. هم دانشگاه چشم های خودش را باز کند و هم فیضیه، بدانید شما که باز دست هایی در کار است که شما را از هم جدا کنند. آنهايي که استعمارگرند، آنهايي که تابع استعمارگران هستند، آنهايي که قبله شان یا لندن است یا واشنگتن یا مسکو، پیوند این دو قشر از هم جدا باشند. همانطور که دیدید که در طول پنجاه سال سلطنت منحوس پهلوي که سرسپردگی خودش را به دولت های خارج اثبات کرد، بین این دو قشر جدایی افکندند و اینها را با هم دشمن کردند و دیگران و مخالفین با این ملت از آب گل آلود ماهی گرفتند، ثروت های شما را در طول این پنجاه سال و خصوصاً این چندین سال سلطنت محمد رضا به باد فنا دادند و نتیجه، دشمنی دانشگاه و فیضیه شد و دشمنی دانشگاه و فیضیه بیمه کرد و می کند، اگر خدای ناخواسته اعاده بشود، بیمه می کند مصلحت های ابر قدرت ها را عزیزان دانشگاهي من! و عزیزان فیضیه من! آگاه باشید که دشمن ها در صدند بین شما تفرقه بیندازند و توجه داشته باشید که اگر دانشگاه و فیضیه اصلاح بشود کشور شما استقلال خودش را بیمه می کند.

آن قلم ها و زبان هایی که کوشش می کنند که این دو قشر را از هم جدا کنند، آنها هستند که یا قبله آنها مسکو و یا قبله آنها واشنگتن است و شما هوشیار باشید که این مصلحت بزرگ را که وحدت دانشگاه و فیضیه است از دست ندهید و امیدوارم که موفق باشید که خودتان کشور خودتان را مستقلاً اداره بکنید، دست شما از طرف شرق و غرب به سوی خودتان برگردد و شرّ شرق و غرب از کشور ما به سوی خودشان برگردد. خدای تبارک و تعالی یار و پشتیبان فیضیه و دانشگاه باشد و یار و پشتیبان همه ی ملت.

قسمتی از بیانات امام خمینی (ره) در دیدار با اعضای ستاد انقلاب فرهنگی 1360/3/23